B) Deponentium forma.

1.) Proprie. *Lucret.* 5. 309. delubra deum simulaque fessa fatisci.

II.) Translate est fractis viribus deslere. *Lucret.* 3. 458. quandoquidem (*omnia*) gigni pariterque videmus Crescere, et, ut docui, simul exo fessa fatisci. *Paullo ante dixerat v.* 455. Omnia deficiunt, atque uno tempore desunt. *Varro apud Non.* p. 479. 13. *Merc.* Altera ira, altera vulnibus fatiscuntur. *Fronto Princip. hist.* (edente iterum *A. Mai*) p. 318. Primus ipse in agmine haud sèpius equo vebi, quam pedibus fatisci. — Sequentia part. quin, aut in finito. *Accius apud Non.* p. 307. 9. *Merc.* Haud fatiscar, quin tuam implorem fidem. *Pacuvius apud eund.* p. 479. 14. *Merc.* Si unquam fatiscar facere quod quibz boni.

FATOR, áris, ari, dep. 1. intensivum a fari. *Paul. Diac.* p. 38. 11. *Müll.* Fata tur, multa fator. *Gloss. Philox.* Fator, πολλογέων.

FATUÁ, η. V. FATUUS in fin.

FATUÉ, adverb. sciocamente, more eorum qui fari nesciunt, stulte, insipienter. *Quintil.* 6. 4. 8. (si sanus est locus). Alioquin et tacendum est sepe, et aliis subiectibus, pierumque studio loquendi fatuo modo accedendum. *Alii leg.* fatus modo. V. FATUUS. Adde *Tertull.* advers. *Hermog.* 10. et de *Patient.* 6.; ubi hac vox certa lectione occurrit. *Varro* quoque hanc vocem agnoscat. 6. *L. L.* 55. *Müll.* et a fari derivat: sed recte *Müllerus* τὸ φατούε corriddendum censem in *Fatue*.

FATUÍNUS, a, um, adject. idem ac fatus. *Apul.* *Herb.* 64. Itali pæoniæ, ali rosam fatinam vocant. rosa fatus.

FATUÍTAS, átis, f. 3. insipientia, stultitia, stoliditas. *Cic.* 1. *Att.* 25. Ego hujus miserrima fatuitate confector. *Al. pleriq. leg.* facultate. *Id.* 2. *Invent.* 32. 99. Non hanc imprudentiam, aut casum, aut necessitudinem, sed inertiam, negligentiæ, fatuitatem nominari oportere. Adde *Firme.* 8. *Mathes.* 19.; et *Vulgat.* interpr. *Proverb.* 16. 22. Sic *Cassiod.* 9. *Variar.* 18. a. med. Qualis enim fatuitas est, creatore vita relinquere etc.

FATÍCITO, adverb. idem ac fataliter. *Priscian.* 15. p. 1016. *Putsch.* Similiter a fato fatuito, μορφήν Dev., fato et fataliter, μορφήν.

FATUM, i. n. 2. Etiam fatus, i. m. 2. vel us, m. 4. legitur in fragm. *Trag.* *Petron.* 42. malus fatus, et 77. fatus meus. Sic *Inscript.* apud *Gruter.* 661. 6. et 663. 5. Fatus malus. et apud *Fabrett.* p. 123. n. 28. Fatus infelix. et apud *Murat.* 660. 4. Fatus suus. Sic *Inscript.* *Vercellensis* in *Memor.* dell' Accad. di Torino T. 33. p. 211. d. M. VALERI RESTITVTI POSVIT BASSAEVS SEVERIANVS ET OMNES DOMESTICI SCIVNT MARES TVAE ME VOLVISSE ET LABORASSE TE LIBERARI VIDERE, SI ORA ET FATUS DICTASSET. Nonnulli putant Genitivum esse fatus; sed tamen fatus occurrit in *Inscript.* apud *Orell.* 4776. NOS AB ANIMO POTVIT DISINGEBRE NEMO, NISI FINITIO FATI. — Fatum proprie ac stricto sensu est di-

ctum, effatum, quo quipiam futurum monstratur, ut sunt oracula et responsa vatum: a fari; hinc *Fronto de nep. am.* (edente iterum *A. Mai*) 2. Fata a fando appellata ajunt. *Minuc. Octar.* 30. Quid enim aliud est fatum, quam quod de unoquoque nostrum Deus fatus est? (It. *vaticinio*, oracolo, prædizione; Fr. prédiction, oracle; Hisp. predicción, oráculo; Geru. d. *Weissagung*; Angl. a prophecy, oracle, prediction).

1.) Proprie. *Pacuvius* apud *Cic.* 1. *Divinat.* 31. 66. Neque me Apollo fatus fandis dementem invitam ciet. *Cic.* 3. *Cat.* 4. 9. Leutulum sibi confirmasse ex fatis Sybillinis haruspicumque responsis, se esse tertium illum Cornelium etc. *Id.* 1. *Divinat.* 44. 100. Ex fatis, que Vejentes scripta haberent, Vejos capi non posse, dum lacus is redundaret — : in istem fatis scriptum Vejentes habere, fore ut etc. *Liv.* 29. 10. Quo maturus fatus, omnibus oraculisque portendentis sese victoriae computes fierent. *Id.* 5. 15. Interpres fatus oblatus. *Virg.* 5. *Æn.* 703. Pater Eneas pectore curas versans, Siculigne resideret arvis Oblitus fatorum, Italasne capesseret oras. *Justin.* 7. 6. 1. Ut (*Philippus*) est ingressus imperium, magna de illo spes omnibus iuit — propter vetera Macedoniam fata; quæ ecclainerant, uno ex Amyntæ filiis regnanti, florentissimum fore Macedonia statutum. Cf. *eund.* 12. 2. 11., 4. 5. 6. et 16. 3. 7. *Poplisc.* *Aurel.* 19. Fata reipublice requirere. h. e. Sibyllinos libtos. et *Rutil.* 2. *Itiner.* 52. Sibylline fata crenavit opis. *Sidon.* 9. *Ep.* 13. Removete ficta fata. h. e. falsa oracula.

II.) Translate occurrit A) Generatim; et B) Speciatim.

A) Generatim. ¶ 1. Fatum (ut *Cic.* definit 1. *Divinat.* 55. 125.) est ordo seriesque causarum, quin causa causa neca rem ex se giglit, Græci εἰμαρτυρίην: ea est ex omni æternitate fluens veritas semperita, fato, fatalità, destino. Hoc fatus physicum nonnulli appellant. Sed est et astrologicum seu mathematiscum, ex astrorum præcipue vana observatione pendens, h. e. necessitas quedam ante deos, qua quidpiam ex liberis causis fieri aliquando statutum est: idque necessario futurum est, ne ipso quidem Jove immutare (bene tamen differre ad decem annos, inquit *Servius ad Virg.* 8. *Æn.* 398. ex *haruspice libris et sacris Acherontis* valente, ut Stoici docuere, qui sclera quoque necessitate patrari putabant. (V. *Gell.* 6. 2.; et *Cic. de Fato 4. in fin.*). Quæ ownia tum aliorum philosophorum senior doctrina, tum certissimum omnium Christiana veritas, falsa et insana esse demonstrat. Cf. et *Boeth.* 4. pros. 6. ante med., ubi disputat, in quo differat fatus a providentia. — Porro hæc ideo fata dicuntur, quia illa Jovem fari et tradere Parcis faboruntur, quæ suo quoque tempore exequenda erunt. *Cic. Fat.* 17. 39. Quum duas sententias suis veterum philosophorurn, una eorum, qui censerent omnia ita fato fieri, ut id fatum vim necessitatis asserret; in qua sententia Democritus, Heraclitus, Empedocles, Aristoteles fuit: altera eorum, quibus videbatur sine ullo fato esse animorum motus voluntarii. *Id. Topic.* 15. 59. Ex hoc genere causatum ex æternitate pendentium fatum a Stoicis negatur. *Id. Fat.* 15. 33. Stoici omnia fato fieri dicunt. *Id. 2. Divinat.* 7. 10. Omnia, quæ flunt, fato contineri. *Id. 2. ibid.* 8. 20. Ruina oppressus esset. At id, neque si fatus fuerat, effugisset: nec si non fuerat, in eum casum incidisset. *Id. Fat.* 3. 5. Si Daphnis fatus fuit, de equo cadere. *Id. ibid.* 12. 28. Si fatus tibi est, ex hoc morbo convalescere. *Id. Balb.* 26. 58. Fuit hoc sive meum, sive reipublicæ fatus, ut in me unum omnis illa inclinatio communium temporum incumberet. *Id.* 1. *Divinat.* 1. 2. Ut predicti posset, quid cuique eventurum et quo quisque fato natus esset. *Id. Mil.* 11. 30. Qui (*Milo*) hoc fato natus est, ut ne se quidem servare potuerit. *Id. Fontej.* 16. 35. Ea conditione atque eo fato se in terris collocatum esse (*Massiliensium civitas*) arbitratur, ne etc. *Id. 2. Phil.* 1. 1. Quoniam meo fato fieri dicam, ut etc. *Cæcina.* apud *Cic.* 6. *Fam.* 7. 1. Qua quidem in re singulari sum fato, ho un destino particolare. *Cic. Marcell.* 5. 13. Ad illa arma fato nescio quo misero funestoque compulsi. *Id. 3. Cat.* 8. 19. Nisi dii immortales omni ratione placati suo nomine prope fata ipsa flexissent. *Liv.* 3. 40. Quoniam fato incidisset, mirari se diciunt, ut decemviro oppugnarent. *Id.* 26. 41.

Ea fato quodam data nobis sots est, ut magnis omnibus bellis victi vicimus. *Id.* 1. 7. Fata implore. *Horat.* 1. *Od.* 12. 51. Orte Saturno, tibi cura magni Cæsaris fatus data. *Id.* 1. *ibid.* 2. 38. Quo (Cæsare) nihil maior meliusve terris Fata donavere bonique divi. *Id. Epop.* 7. 17. Acerba fata Romanos agunt. *Id.* 1. *Od.* 15. 5. Ut caneret fera Nereus fata. *Id.* 2. *ibid.* 13. 16. cœca. *Virg.* 5. *Æn.* 709. quo fata trahunt retrahuntque, sequuntur. *Id.* 1. *G.* 190. omnia satis lo pejus ruere, per dispositione de fati. *Id.* 1. *Æn.* 43. vetari fatus. *Id. ibid.* 36. agi fatus. *Ovid.* 1. *Pont.* 7. 56. fuit in fatus hoc quoque credo meis. Adde *Sueton.* *Claud.* 43. Rursus *Ovid.* 1. *Fast.* 481. Sic erat in fatus. *Id.* 3. *Trist.* 2. 1. Ergo erat in fatus, Seythian quoque visere, nostris. *Curt.* 4. 6. 17. Sed, ut opinor, ineritabile est fatum. Cf. *Tac.* Quæ fato manent, quamvis significata non videntur. *Sueton.* *Aug.* 94. extr. Tantam mox fiduciam fati Augustus habuit, ut thema suum vulgaverit. *Plin.* 8. *Ep.* 18. 5. Fuit alioqui fratribus illis quasi fato datum, ut divites fierent. ¶ 2. Aliquando fatum dicitur voluntas et placitum deorum, ut *Non.* p. 435. 25. *Merç.* doct. *Virg.* 7. *Æn.* 293. Heu stirpem invasam et fatus contraria nostris Fata Phrygunt! Adde eund. *ibid.* 50. *Val. Flacc.* 4. 126. Jamjam atiae vites majoraque sanguine nostro Vincent fata Jovis; potior cui cura suorum est. ¶ 3. Item res ipsa, quæ fatus alicujus continentur. *Plaut.* *Bacch.* 3. 9. 29. Ilio tria fuisse audiri fata, quæ illi forent exitio: signum ex arce si periret: alterum etiam est Troili mors: tertium, quum portæ Scææ linea superum scinderetur. Eodem sensu *Ovid.* *Heroid.* 1. 28. Illi (h. e. Græci) victa suis Troia fata canunt. *Justin.* 20. 1. 16. Herculis sagittæ, quæ fatus Troje fuere. — Huc referri potest et illud *Tac.* 2. *Ann.* 73. Et eraat, qui formam, atatem, genus mortis, ob propinquitatem etiam locorum, in quibus (*Germanicus*) interiit, magni Alemani fatus adæquarent. Cf. *Mamertin.* *Paneg.* *Theod.* 6. Item *Capitolin.* *Clod.* 13. Publica fata Neronis, h. e. rerum publicarum sive imperii administratio. ¶ 4. Quoniam antiqui fabulabantur Jovem ellari fata, ut supra diximus, et Parcis tradere, quæ suo quoque tempore exsequenda curarent: ipsæ quoque Parcis fata dictæ sunt, ut Græce ποιεῖται, teste *Apul. de Mundo in fin.* et eas fati dominas *Ovid.* 3. *Trist.* 3. 17. appellat. *Propert.* 4. 7. 51. Juro ego Fatorum nulli revocabile carmen. *V. Interpr.* ad h. 1.: et addit. *Stat.* 8. *Theb.* 26. et 5. *Silv.* 1. 239. Porro Fata pro diis habita ostendunt etiam duo inscripti lapides apud *Gruter.* 98. 1. et 2, quorum prius: FATIS q̄ FABIVS NYSVS EX VOTO. *Inscript.* (quam vide in v. *COLLUSTRIUM*) FATIS FATALIBVS. *Asisz.* apud *Labus.* *Int. Monum.* *Bresc.* p. 109. FATIS DIVISIS, et FATIS ANGSTIS. In numero *Dioctetiani* apud *Eckel.* D. N. V. T. 8. p. 6. FATIS VICTRICIBVS. Figuræ enim tum hic, tum in altato *Gruteri* lapide insculptæ tres exhibent mulieres stantes, quarum singula cornu copia et gubernaculum manu tenent, quæ signa cum Fortuna, Parcis et Nemesis cunctiā sunt. Sic in lapide apud *Maff.* *Mus.* *Veron.* 170. 3. DEBITA CVM FATIS VENERIT HORA TRIBVS. *Procop.* *B. Goth.* 1. 1. c. 25. ad fin. Trix Fataz Πρωπαῖς τὰς Μοιρὰς νεομητάς καλεῖν. V. *Bullettin. archœol. ann.* 1835. p. 87. Ille nonnulli ex altato *Dioctetiani* nummo Fatis victricibus putarunt casum rectum esse fata, οἱ, l. 1., h. e. Parca; quod tamen non est necesse, nam adjectivum *victrix* sepe cum nominibus substantivis neutriis generis conjugitur. V. VICTRIX.

B) Speciatim. ¶ 1. Interdum fatum est casus, calamitas, infortunium, disgrazia; quod ex ipso orationis contexto patere debet; nam contra *Horat.* carm. sec. 27. bona fata, h. e. prosperas res dixit. et *Lucan.* 7. 252. Nil opus est votis: jani fatum uterisse ferro, h. e. bonam fortunam, victoriam. et *Juvenal.* 7. 189. Exempla novorum fatorum transi. Ceterum pro calamitate, infortunio *Cic.* 3. *Verr.* 10. 29. Ille Verrem dicere aiebat, te (h. e. Metellum) non fato, ut ceteros ex vestra familia, sed opera sua consulem factuni. *Pseudo-Ascon.* ad h. l. p. 130. *Bait.* Dictum facete et contumeliose in Metello antiquum Nævii est: Fato Metelli Romæ consules fuit. *Cic.* 2. *Cat.* 5. 11. Quibus ego confido impendere fatum aliquod, et prius jamdiu improbitatis — debitas instare. *Id.* 3. *ibid.* 7. 17. Non ille

(*Catilina*) nobis Saturnalia constituisset, neque tanto ante exitio ac fati diem reipublice denunciasset. *Ces.* 1. *B. G.* 39. Abditi in tabernaculis aut suum fatum quererantur, aut cum familiaribus suis commune periculum miserabantur. *Id. 2. B. G.* 6. Ut quibus in pugna vita periculum accideret, non ita multo se reliquorum civium fatum antecedere existinarent, quibus urbe capta eadem esset bellum fortuna patientia. *Ovid. 1. Met.* 358. Quid tibi, si sine me fatis (h. e. diluvio) erupta fuisses, Nunc animi miserranda, foret? quo sola timorem Ferre modo posses? *Juvenal.* 14. 136. Quum furor haud dubius, quum sit manifesta phrenes, Ut locuples mortari, egenti vivere fato. h. e. inopis sorte. *Val. Flacc.* 3. 734. Nec quo tentet iter, conitis nec fata perenipti Quae referat, videt, aut socios qua mente revisat. *Id. 4. 458.* nec rumpere fata Morte licet: trahitur victu crudelis egestas. *Cic. 3. Phil.* 14. 35. Quod si jam (quod dili omen avertant) fatum extremum reipublice venit. ¶ 2. Scepe interitus, mors, vorina, morte. *Cic. Dom.* 57. 145. Si in illo pene fato reipublice objeci meum caput civium furori. *Id. 1. Phil.* 4. 10. Si quid mihi humanitas accidisset (multa autem impendere videntur praeferat naturam etiam preterque fatum) etc. *Id. Brut.* 96. 328. Sit Hortensii vox extincta fato suo est, nostra publico. *Id. Cœl.* 32. 79. Nolite hunc maturius extingui vulnera vestro, quam suo fato. *Virg. 4. En.* 606. quia nec fato, merita nec morte peribat. Poeta apud *Quintil.* 8. 6. 10. Ferro, non fato moerens Argivum (h. e. Achilles) occidit. *Sueton. Cal.* 6. et *Quintil.* 3. 7. 10. Fato fungi. *Liv.* 26. 13. Fato cedere. *Plin. Paneg.* 11. concedere. *Modestin. Dig.* 34. 3. 20. Concedere in fatum. *Tac.* 6. *Ann.* 10. L. Piso pontifex, rerum in tanta claritudine, fato obiit. mori di sua buona morte. *Curt.* 9. 6. Si me præcepiter fatum. *Justin.* 39. 4. 5. Interficit, spiritumque non fato, sed patricidio dedit. — Sequitur Latinatus tempore fatum facere est fato fungi. *Inscript.* apud *Murat.* 1999. 2. D. N. MAGNO MAXIMO AVG. H. CONSS. III. ID. MAIAS FATUM FECIT LEO ET DEPOSITUS PRIDIE ID. MAIAS. — In pl. num. *Ovid. 6. Met.* 642. satis illi ad fata vel unum Vulcanus erat. *Quintil.* 12. 11. 7. Sentiet vivus eam, quæ post fata præstari magis solet, veneratio nem. *Id. 6. progen.* 1. Si me fata intercepissent. *Id. ibid.* 4. Mater acerbissima raptæ fatus. *Flor.* 3. 9. 4. Fata veneno præcipere. *Val. Flacc.* 8. 106. patrios extinxit nosca tauros; Terrigenas in fata dedit; fusum ecce draconis Corpus habes. *Id. 3. 220.* Cyzicus hic artem vanis discursibus implet fata trahens (h. e. stragam serens); jam pulsæ sibi cessisse Pelasgum Agmina, jam passim vacuos dicta per agros Credit ovans. *Inscript.* apud *Hommisen. Inscr. Neap.* 5341, quæ est apud *Henzen.* 7380. INNIAE M. F. INQUINAE M. IVNVS M. F. SUCCESSVS ET LAELIA L. LIB. VRSILA INFELICISSIMI PARENTES FIENTISSIMÆ FILIAE ET C. REFDIVS GEMINVS VXS. VIX. AN. XVI. MR. VIII. D. DV. COT (quod) FATA PROPOSTERA FVERANT. DEBET IN HOC TUMVLO MATEK ANTE LEGI. F. — Quam morteni significat, de illa intelligitur, quæ naturæ lego cuique obvenit et violenter atque inopinatae opponitur, quod et *Gell.* 13. 1. observat. Huius tamen sententia videtur adversari locus ille *Ovid. Heroid.* 19. 118. Jamadum peccas, si mea fata petis. Hic enim loquitur Hero, quæ ait, se moritaram ex dolore, si Leander diutius moratus fuerit ad illam venire. *F.* et **FATALIS**. Ceterum in prosa oratione fato naturale mortem significari, apud Poetas vero etiam violentam exemplia paucis superioris altata confirmant. ¶ 3. Metonymice de eo dicitur, qui perniciem, interitum assert. *Cic. Sext.* 43. 93. Duo illa reipublice pene fata, Gabinius et Pisoneum. ¶ 4. Eadem ratione fata reliquias funeris, ossa, cineres significant (quoniam alii alter explicant) in illo *Propert.* 1. 17. 11. An poteris siccis mea fata repnere ocellis? Sic apud *Melan.* 2. 2. med. fata sunt Manes, vel mortuorum umbras. ¶ 5. Fato inscribere apud *Tertull.* *Inim.* 37. dicebantur veteres eo die, quo filii nominata imponerant; et fata scribendo adorare, *ibid.* 39., quia eo die quodcumque bonum omen arripere poterant, id ad filii futuram vita prosperitatem arripiebant. *V. Sealtig.* 1. 2. *Iction.* *Auson.* c. 22.

**Homonymi.** Plura sunt hujuscæ vocabula homonyma, quæ inter se tamen differunt. Casus est

aliquid velut irrationale ac brutum, seu cœca rerum series, unde eventus fortuiti et non previsi, ut Graecum *εὐφορία*: fons, ut Græcum *τύχη*, ab antiquis tamquam ens habita est, quod temere nullo consilio nulloque fine, res atque eventus præter expectationem gigneret atque afferret: fortuna prodea habita est ei humana rerum domina, cui tribuebant fortitatem distribuendi omnibus bona aut mala in vita, non pro cujusque merito, sed plerumque temere atque inconsiderate, interdum tam non sive consilio et ex personarum acceptione; hinc fortuna usurpatur etiam pro statu et conditione hominum prospera etiam pro adversa, quo sensu jam inde ab Augusti æste etiam sors usurenit: hisce omnibus fatum et dñi opponuntur, rerum seriem regentes, hi ex justitia et æquitatis legibus, illud vero ex quadam necessitate ante deos existente, seu ex quadam mundi ordine semipaterno. *Cic. 2. Divinat.* 6. 15. Quid est aliud fons, quid fortuna, quid casus, quid eventus, nisi quum si aliquid cecidit, sic evenit, ut vel non cadere atque evenire, vel aliter cadere atque evenire potuerit? Quomodo ergo id, quod temere fit cœco casu et volubilitate fortunæ, presentiri et prædicti potest? *Id. 2. Legg.* 11. 28. Fortuna (consecrata sit) vel fons, in quo inserti casus significantur magis. *Id. 2. Divinat.* 7. 18. Quid est tandem, quod casu fieri, aut forte fortuna potemus? *Horat.* 1. Sat. 1. 1. nemo, quam sibi sortem. Seu ratio dederit, seu fons objecerit, illa Contentus vivit. *Plin. Paneg.* 1. Si adhuc dubium fuisset, forte casuque rectores terris, an aliquo nomine darentur. *Tac.* 4. *Hist.* 26. Quod in pace fons seu natura, tunc fatus et ira deorum vocabatur.

#### FATUO, adverb. *V. FATUOSE.*

**FATUOR**, aris, ari, 1. est. 4) Verbum deponens; et B) Passive quoque occurrit.

A) Deponentiū more usurpatum faturi. ¶ 1. Est inepire, vel fatus loqui. *Seneca Apocolocynt. ante med.* Audi me, et desine faturi. ¶ 2. Item divino furore corripi, a Fatura utore Fauni. *Justin.* 43. 1. Fauno fuit oror nomine Fatus, quæ assidue divino spiritu impleta velut per furorem futura præmoniebat: unde adhuc qui inspirari solent, faturi dicuntur. Adde *Sercuum* ad *Virg.* 3. *En.* 443.

B) Passive, translate tantum occurrit pro debilitati, enervari. *Cassiod.* 1. *Varior.* 39. Natura si quidem humana sicut duris laboribus instruitur, ita per otia torpientia faturatur.

**FATUOSE**, adverb. *Acro* ad illud *Horat.* ebrietas adducet artes, 1. *Ep.* 5. 18. Doct fatusque loqui ebrium et vino exhilaratum. *Al. leg.* fatus se; *al. fatus se: at Fr. Pauly cum Dillenb. ex Comm. Cruci. rectius leg.* fatusque h. e., ni fallor, ex facundo fatore, quo Yates corripi dicebantur (*V. FATUUS* init.); sequitur enim apud *Horat.* Fecundi calices quem non fecere disertum?

#### FATUS, a, um. *V. FOR.* farsi.

**FATUS**, i, m. 2. *V. vor.* seq. sub 2.

**FATUS**, us, in. 4. ¶ 1. Est dictum, verbum: a fari. *Prudent. Apotheos.* 599. Promite secretos fatus. *Alii leg.* fastus. Nutantem vocis auctoritatem obfirmare exemplis. *Capeit.* 1. p. 10. sed acceptis Apollinis fatus respondit ipse Majugena. et *ibid.* Quoniam cum Deliaco meare fatus, Cura atque arbitrio monemur isto. *Id. 2. p. 31.* Intrepidis nec dubitans fatus antevertit. *Id. 7. p. 269. ad fin.* Me spatiam admونuit jam claudere fatus orsa. h. e. finem direndi facere. ¶ 2. Item est idem quod fatus. Legitur in fragm. *Tragur.* Petron. 42. *Burmannianus* fatus. et 77. fatus meus. *V. alia in FATUM* init. *Forcellinus* bæd omnia ad secundam retulit declinationem; et quidem jure.

**FATUUS**, a, um. adj. *av. Dr. μέρος, αντετος.* insipiens, stultus, insulsus: a fando, qua nota vaticinari. Nam veteres vates suos fatus a fatu vocabant, quomodo et ipsum nomen vates est a φάτνης: sed quia vates furore correpti vaticinarentur, inde fatus pro vesano sumi coepit (It. pazzo, sciocco; Fr. fou, insensé, sot, stupide; Hisp. loco, bobo, fatus, necio; Germ. albern, einfältig, thörlich, ein Thor; Angl. foolish, silly, simple).

1.) Proprie. Fatus et stultus differunt, quia stultus est obtusus sensibus, fatus nullis. Afranius (ut quidam putant) apud *Isid.* 10. *Orig.* in *Stultus.* Ego in eipsum cultum esse existimo, fatum esse

non opinor. *Plant. Bacch.* 5. 1. 2. Stulti, stolidi, fatui, fungi, hardi, blenni, buccones. Tamen fatus et stultissimus unum idemque sunt apud *Cic.* 10. *Pam.* 26. Scribis enim, si in Sextile comitia, cito te: sin jam confecta, citius, ne diutius cum periculo fatus sis. — Tu nunc candidatum te putas et id cogitas, ut aut ad comitia curras, aut, si jam confecta, domi tua sis, ne cum maximo periculo, ut scribis, stultissimus sis? *Ter. Eun.* 5. 9. 49. Fatus est, insulsus, tardus, stertit noctesque et dies. *Cic. Dejot.* 7. 21. Non modo nequam et improbus, sed fatus et amens es. *Id. 2. Oval.* 24. 99. Hoc præceptum est magis monitoris non fatui, quam erudit magistri. Poeta apud eum. *ibid.* 67. 274. homo fatus. Postquam rem habere cepit, est emortuus. Adde *Catull.* 99. 2. et 84. 2. *Juvenal.* 9. 8. fatus non inventus Pollio. Adde *Laamplid. Commod.* 4.

II.) Impropie. — a) De abstractis. *Plaut. Trin.* 2. 2. 18. Fatus mores et turbidi. *Juvenal.* 6. 657. Hoc tantum refert, quod Tyndaris illa bipenni Insolam et fatus dextræ levâque tenebat. — b) Item de cibis dicitur, qui insipidi sunt. insipido. *Martial.* 13. 13. Ut sapiant fatus, fabrorum prandia, bete. Adde *Apic.* 4. 2. 25. — Fortasse hoc pertinet illud *Farronis* apud *Non.* p. 341. 27. *Merc.* Quod *Cal. Jun.* et publice, et privatum fatus pullem diis matat. h. e. sine sale; et fortasse intelligent libum ex farre et faba, quod eo ipso die Carnæ deo offerri solitum tradit *Ovid. 6. Fast.* 170. At *Aloys. Lanzius.* *Saggio di Ling.* *Etr.* T. 2. p. 674. pulat, pulat esse interpretationem vocis fatus, nam in *Tab. Eugub.* puls appellatur fatus. Verum *Mercurius* pro fatus pullem legit favatam pullem, et interpretatur fabaceam, non favo dulcorata, ex *Ovid. loc. cit.* et *Macrobi.* 1. *Saturn.* 12. V. **FATIBATUUS.** — Ille

#### Fatus, i, m. 2. et

**Fatus**, Φ, f. 1. absolute, substantivorum more, qui fatus est, et risus causa in dilitor domibus ali solet, pazzo. *Seneca Ep.* 50. Harpasten, uoris mee fatus, scis, hæreditarium onus in domo remansisse. Ipse enim aversissimus ab istis prodigis sum: si quando fatus delectari volo, me video. Hoc fatus subito desit videre. Incredibilem tibi narro rem, sed veram: nescit esse se cerari. *V. ibid.* reliqua, et **STUPIDUS**. — Ceterum **V. ONOM.**

**FAUCES**, cium, f. plur. 3. In recto singulari fatus non est, quod sciam, in usu: et dici posse negat *Varro* bisce verbis 10. L. L. 78. *Müll.* Quando verba contra usum veterem inclinata patiuntur, ut passa Hortensium dicere pro hæc cervices, cervix: quædam non, ut si dicas pro fauces, faux. Adde *Charis.* 1. p. 72. *Putsch.* Sane omisit *Auson.* in *Technopægn.* ubi studiose conquisito membrorum nomina monosyllaba collegit. At *Cœl. Aurel.* 2. *Tard.* 11. Loci, et quibus sanguis fluit, sunt plurimi, summits faucium, a tercia asperior, que etiam fau nuncupatur, pulmo, thorax, et membrana, quæ interius latera cingit etc. — In singulare tamen numero apud Poetas occurrit in sexto casu. *Horat. Epod.* 14. 3. Pocula arente fauce trahere. *Phœdr.* 1. 8. Os devoratum fauce quoniam hæret lupi, et 1. Lupus fauce improba incitatus. h. e. fame. *Ovid. Heroid.* 9. 98. Prægrave, compressa fauce, peperit onus. Adde *Martial.* 7. 37. — Fauces (fortasse a *Soxio* clamio, vel ab eodem etymo ac *φάνη*) sunt superior interiorque gula pars ad linguae radices, ubi os contrahitur, et cibis incipit descendere in stomachum. Duae sunt: altera, qua cibus in stomachum, quæ φάτνης; altera, qua spiritus ad pulmones fertur, quæ λαρυγξ dicitur. Præcipue tamen de priori a Latinis usurpatur. *Plin. 11. Hist. nat.* 37. 68. (179). Somnum gula fauces vocant, extrellum stomachus. — Quibus fauces non sunt, ne stomachus: quidem est. *Cels.* 4. 1. Exigua in arteria sub ipsis faulibus lingula est, quæ, quum spiramus, atollit (It. fauci, gola; Fr. gosier, gorge, pharynx; Hisp. gazzata, gorja, gorguero, garganta; Germ. der obere engere Theil des Schlundes zwischen Zunge und Kehle, allgem. Kehle, Schlund; Engl. the larynx, the gullet, wensand).

1.) Proprie. — a) Stricto sensu. *Plaut. Most.* 2. 1. 34. Miserum est opus ligur demum fodere puteum, ubi sitis fauces tenet. Cf. *Horat.* 1. Sat. 2. 114. Sitis fauces urit. Rursus *Plant. Curi.* 2. 3. 39. Os ainarum habeo, dentes plenos, lippiani fauces, fame. Id. *ibid.* 1. 2. 25. Ingurgitare se in merum